
('m*ra MunicipI 

Ceará 
Governo municipal de Guaraciaba do Norte 
Câmara municipal de Guaraciaba do Norte 

PROCESSO DE DESPESA ORÇAMENTÁRIA 

o 
DOC. CX  : N°  11100001 

CREDOR: FRANCISCO GERARDO SOARES OLIVEIRA 

EMPENHO 	 :07100001 
C.P.F./C.N.P.J. 	:241.707.803-10 
DATA DO PAGAMENTO :11/10/2021 
ÓRGÃO 	 :01-Camara Municipal de Guaraciaba do Norte 
UNID. ORÇAMENTÁRIA:01-Câmara Municipal de Guaraciaba do Norte 
CLASSIFICAÇÃO 	:01 01. 01 031 0001 2.001 3.3.90.14.00 
Fonte 	 CMGN 	Ti 	3019 Vi 	 400,00 

VALOR PAGO 	 R$ 400,00 



CÂMARA DE OIJARACIABA DO NORTE 

Câmara Municipal 

 

NOA DE EMPENHO 07100001 
Ceara 
Governo Municipal de Guaraciaba do Norte 	 Data: 07/10/2021 
câmara Municipal de Guaraciaba do Norte 
Exercido de 2021 	 Modalidade: ordinário 

INTERESSADO 

Credor. . . . FRANCISCO GERARDO SOARES OLIVEIRA 
Endereço 	DISTRITO MOCAMBO, S/N,ZONA RURAL-Guaraciaba do Norte-CE 62380-000 
C.P  F 	241.707.803-10 	 Fone ( 88) 99604-9833 
Identidade CI:74069884 SSP CE 
Banco 	 001 	Agencia: 2093-1 	C/C.: 3.019-8 

C L A S SI FICAÇÃO 	ORÇAMENTÁRIA 

unidade orçamentária 	 01 01. Camaça Municipal de Guraciaba do Norte 
. Func.programatiCa 01 031 0001 2.001 Funcionamento do Poder Legislativo 

Municipal 
Categoria economica.... 3.3.90.14.00 Diarias - civil 
Fonte de recurso 	 1001000000 Recurso ordinário 

Origem dos recursos 	Despesa fixada 

Processo de compra 	 não aplicável 

DEMONSTRATIVO 	DA 	DOTAÇÃO - em R$ 

	

Saldo anterior 	valor empenhado 	Saldo disponível 

	

13.700,00 	 400,00 	 13.300,00 

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, 
obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO. 

Histórico..: Valor que se empenhapara fazer face às despesas 
COM CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA PARA O VEREADOR 
FRANCISCO GERARDO SOARES OLIVEIRA, PARA CUSTEAR 
SEU DESLOCAMENTO A CIDADE DE FORTALZA/CE, NO DIA 
08 DE OUTUBRO DE 2021, PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO 
INTERESSE DO LEGISLATIVO 	DE 	GUARACIABA 	DO 
NORTE/CE, JUNTO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DO CEARÁ, NO GABINETE DA DEPUTADA AUGUSTA BRITO, 
SOBRE A PERFURAÇAO 	E 	INSTALAÇAO 	DOS 	POÇOS 
PROFUNDOS NO MUNICÍPIO, 	CONFORME 	PORTARIA 	N °  
211007.001. 

Item 	Quantidade Unid, Código Especificação da despesa 
	

valor unitário 	Valor total (RS) 

301 	1,0003 DIA 	312730 DIÁRIA(S) 
	

400,33 	40030 

Guaraciaba do Norte, 07 de Outubro 	de 2021. 
Au 

SERVICOS DE CONTABILIDADE CONTROLE INT 	 3 UES CARVALHO VIANA 
EMPENHADOR 	 1  PRESIDENTE DA CAMARA 



CÂMARA DE GUARACIABA DO NORTE 

Câmara Municipal 

 

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 07100001 
Ceara 
Governo Municipal de Guaraçiaba do Norte 	 DATA: 07/10/2021 
câmara municipal de Guaraci aba do Norte 
Exercido de 2021 

EMPENHO 	ORIGINAL 

NOTA DE EMPENHO. . . 07100001 	 VALOR 	 R$ 400,00 
DATA DO EMPENHO. . . 07/10/2021 	 MODALIDADE. 	 ordinário 

Credor. . . . FRANCISCO GERARDO SOARES OLIVEIRA 
Endereço.. DISTRITO MOCAMBO, S/N,ZONA RURAL-Guaraciaba do Norte-CE 62380-000 
C.P  F 	241.707.803-10 	 Fone ( 88) 99604-9833 
Identidade Ci:74069884 SSP CE 
Banco 	 001 	Agencia: 2093-1 	C/C.: 3.019-8 

CLAS SI FICAÇÃO 	ORÇAMENTÁR IA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 01 01. Caniara Municipal de Guraciaba do Norte 
FUNC.PROGRÁMATICA 01 031 0001 2.001 Funçlonanlento do Poder Legislativo 

Muni ç1pai 
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.14.00 Diárias - civil 
FONTE DE RECURSO 	 1001000000 Recurso ordinário 

DISCRIMINAÇÃO 

quantidade unidade especificacão 
10000 DIA 	DIÁRIA(S) 

DE ITENS 

	

valor unitário 	valor total 

	

40003 	403,00 

DADOS 	DA 	LIQUIDAÇÃO 

VALOR LIQUIDADO: 400,00 

Guaraciaba do Norte, 07 de Outubro 	de 2021. 

LEANDRA DA SILVA PEREIRA 
LIQUIDANTE 



( 
Câmara Municipal 

CÂMARA DE OÜARÁCIABA DO NORTE 

NOTA DE PAGAMENTO 
Ceará 
Governo Municipal de Guaraciaba do Norte 
câmara Municipal de Guaraciaba do Norte 

CLASSIFICAÇÃO 
	

ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO 	  01 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 01 01. 
CLASSIFICACAO 01 031 0001 2.001 

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.14.00 
FONTE DE RECURSO 	 1001000000 

Camara Municipal de Guaraciaba do Norte 
Camaça Municipal de Guraciaba do Norte 
Funcionamento do Poder Legislativo 
municipal 
Diárias - civil 
Recurso ordinário 

DADOS 	DO 	EMPENHO 
NOTA DE EMPENHO N ° 07100001 	VALOR DO EMPENfO., R$ 400,00 	TIPO DE LICITAÇÃO não aplicável - 
DATA DO EYPENIO. 	07/10/2021 	MODALIDADE 	 ordnárin 

SALDO ANTERIOR. 	RS 400,00 	VALOR PAGO 	 RS 400,00 	SALDO DO EMPENHO- RS 0,00 

DATA 	NOTA DE LICUIDAÇÃO 
07 /10/2021 	07100001 

Atestamos o recebimento 
dos produtos / serviços 

LIQUIDAÇÃO 

	

VALOR DA NF 	PAGAMENTO ATUAL 	NOTA FISCAL 

	

400,00 	 400,00 

 

( 

   

LEANDRA DA SILVA PEREIRA 
LIQUIDANTE 

PAGUE-SE a importância 
constante na presente nota 

JAQU 	CARVALHO VIANA 
ORD ADOR DE DESPESAS 

D o c U M E N T O 	D 	C A 1 X A 	N°  11100001, de 11/10/2021 

CHEQ/REF 	VALOR 
BB 	 10415-9 (CÂMARA DE UARACIABA) 003019 	 400,00 

FRANCISCO JAULO DO AMARAL FILHO 
TESOUREIRO 

Identificação do credor: 

Credor. . . . FRANCISCO GERARDO SOARES OLIVEIRA 
Endereço 	DISTRITO MOCAMBO, S/N,ZONA RURAL-Guaraciaba do Norte-CE 62380-000 
C.P  E 	241.707.803-10 	 Fone ( 88) 99604-9833 
Identidade CI:74069884 SSP CE 
Banco 	 001 	Agencia: 2093-1 	C/C.: 3.019-8 

• BANCO/FONTE 



cisco Gerado So 
Reue ren t 

01 ive 

DIÁRIAS (5) AUTORIZADAS (S)EM: 

Câmara Municipal 
Poder Legislativo 

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS  

Senhora Presidente, 

Solicito da CÂMARA MUNICIPAL DE GUARPCIABA DO NORTE, Estado 
do Ceará, a concessão de 01 (uma) DIÁRIA para custear minha viagem 
à cidade de FORTALEZA/CE, no dia 08 de Outubro, para tratar junto 
a Assembleia Legislativa do Estado do Ceará no gabinete da Exma. 
Sra. Deputada Augusta Brito, sobre perfuração e instalações dos 
poços profundos no município de Guaraciaba do Norte. 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

São verídicas as informações aqui prestadas, pelas quais me 
responsabilizo integralmente, tanto por meios administrativos como 
por meios judiciais, como se necessário for com restituição dos 
valores corrigidos. 

Guaraciaba do Norte (CE), em 06 de OUTUBRO de 2021. 

a• 	Carvalho Viana 
1,1 

Presidente 

DATA:  ri '4.-   /   1 o   /   oa1  

Telefax: (0XX88) 3652.2175 CNPJ: 01.619.223/0001-02 CGF: 06.920.444-6 
Av. Plínio César Marques, SIN, Guaraciaba do Norte  -  CE, CEP: 62.380-000 

www.cmguaraciabadonorte.ce.gov.br  camaramunicipalguaraciaba61@gmaii.com  



.11  

Câmara Municipal 
Poder Legislativo 

PORTARIA No. 211007.001 

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE GUARACIABA DO 
NORTE, JAQUES CARVALHO VIANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
EM CONFORMIDADE COM RESOLUÇÃO N°  08/2021, DE 24 DE MAIO DE 2021; 

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE QUE SEJA EFETUADA VIAGEM DE INTERESSE 
DO LEGISLATIVO CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA E DE FÉ PUBLICA A FAVOR 
DO VEREADOR CÍCERO RIBEIRO DE SOUSA VIAGEM INTERMUNICIPAL A 
FORTALEZA/CE, TRATAR SOBRE RECURSOS DO MUNICIPIO JUNTO A ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, NO GABINETE DA DEPUTADO AUGUSTA 
BRITO, PARA TRATAR SOBRE PERFURAÇÃO E INSTALAÇÕES DOS POÇOS 
PROFUNDOS NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE. 

í 

RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO GERARDO SOARES OLIVEIRA, OCUPANTE DO CARGO 
DE VEREADOR, CPF: 241.707.803-10, PARA EFETUAR A VIAGEM SUPRA 
IDENTIFICADA E AUTORIZAR A TESOURARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE A EFETUAR O PAGAMENTO (1) DIÁRIA NO VALOR 
UNITÁRIO DE R$ 400,00 TOTALIZANDO R$ 400,00 PARA VIAGEM A SE 
REALIZAR NO PERÍODO DE 08 DE OUTUBRO DE 2021. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE, EM 07 DE 
OUTUBRO DE 2021. 

JAQ 	CARVALHO VIANA 
PRESIDENTE 

Telefax: (0XX88) 3652.2175 CNPJ: 01.619.223/0001-02 CGF: 06.920.444-6 

Av. Punho César Marques, S/N, Guaraciaba do Norte - CE, CEP: 62.380-000 

ww.cmguaraciabadonOrte.Cg0b camaramunicipalguaraciaba61@gmaii.com  



RTE/CE, 11 DE OUUBRO D 2021. 

Câmara Municipal 
Poder Legislativo 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE 

CAMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE DIARIA 

QTD. DIÁRIA 1 MOTIVO DA VIAGEM 1 TOTAL 

1 TRATAR DE ASSUNTOS JUNTO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 400,00 

DESCONTO INSS: 
DESCONTO IRRF: 

0,00 
0,00 

LIQUIDO: 400,00 

IMPORTA A PRESENTE FOLHA 
400,00 	(Quatrocentos 
CHEQUE (S) /DOC.CAIXA(S) DE 
CAMARA MUNICIPAL, C/C: 10 

DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS, NO TOTAL DE R$ 
reais), 	PAGO 	ATRAVÉS 	DO 	(S) 
N° 552.093.000.003.019 	DO BANCO: B.B. 

.415-9. 

CERTIFICO 

QUE AS DIÁRIAS OBJETO 
PORTARIA N° 211007.001 
DO (A) SR(A)FRANCISCO 
VEREADOR DA CJ½MARA, NA 

DA PRESENTE FOLHA, FORAM AUTORIZADAS PELA 
DO (A) SR(A) JAQUES CARVALHO VIANA EM FAVOR 
GERARDO SOARES LOPES OCUPANTE DO CARGO DE 
LOTAÇÃO: CI½NARA UNICIPAL. 

VI 

JAQUE 7ARVALHO VIANA 
5 PONSÁVEL 

QUITAÇÃO 

RECEBI A QUANTIA DE R$ 400,00 (Quatrocentos reais), VALOR DESTA 
FOLHA, EXARADA EM DUAS VIAS PARA UM SÓ EFEITO. 

FRANCISC GEPO SOARES 41XIVEI 

Telefax: (0XX88) 3652.2175 C pi: 01.619.223/0061-02 "CGF: 06.920.444-6 

Av. Punho César Marques, S/N, uaraciaba do Norte  -  CE, CEP: 62.380-000 

www.cmguaraciabadonorte.ce.gov.br  cama ramunicipalguaraCiaba6l @gmaiI.com  



A: toni rena Almeida Rodrigues 

Assembleia Legislativa 
do Estado do Ceará 

Ao limo. 

Presidente da Câmara Municipal de Guaraciaba do Norte. 

Certificamos para os devidos fins que esteve nas dependências deste gabinete da 
Exma. Sra. Deputada Augusta Brito, senhor Francisco Gerardo Soares Oliveira, 
sob o CPF de número 241.707.803-10, vereador da Cidade Guaraciaba do Norte, 
tratando da seguintes assunto, perfuração e instalações dos poços profundos no 
município. 

Fortaleza, 08 de outubro de 2021. 

Chefe de Gabinete 

Deputada Estadual AUGUSTA BRITO - PCdoB 

Av. Des. Moreira, 2807— Dionísio Torres - CEP: 60170-900 - Fortaleza - Ceará 
Deputada Augusta Brito - PCdoB - Gabinete 523 - Tel: 3277-2595 Fax - 3277-2596 

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887 



Emissão de comprovantes 
G3361109363781361 
11/10/2021 09:38:33 

11/10/2021 	- BANCO DO BRASIL - 09:28:30 

209302093 

	

	 SEGUNDA VIA 	 0001 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE GBA 
AGENCIA: 2093-1 	 CONTA: 
	

10.415-9 

DATA DA TRANSFRENCIA 	 11/10/2821 
NR. DOCUMENTO 	 552.093.008.003.019 
VALOR TOTAL 	 480,08 

TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: FRANCISCO G S OLIVEIRA 
AGENCIA: 2093-1 	 CONTA: 	 3.019-8 
NR. DOCUMENTO 	 552.093.000.018.415 

NR.AUTENTICACAO 	 B.D1B.C5B.DEF .3B8.E23 

Transação efetuada com sucesso por JC858690 FRANCISCO PAULO DO. 

o 


